S. D. Quod nuper cum preceptore meo, vir doctissime, ad nil scripserim, partim verecundia, partim ingenii tenuitas ferunt; illa monuit, hec disuasit penitus. Verebar namque

2544. 2-3. de Vanitate Discipulorum] i.e. the *de Vanitate . . . Scientiarum et Artium*.

7. Andreas] A letter of Andreas to Agrippa (*Agr. E.*, pp. 994-6) recounts Andreas' interview with Erasmus. From it we learn that Andreas was

a Frenchman, who had come to Germany for the purpose of seeing Erasmus and Agrippa.

11. de Occulta Philosophia] The first book only had appeared; but from *Agr. E.*, pp. 972-3, it is clear that it was already widely read.

verteretur in vitium mea audacia, quom ego rudis adhuc musarum cultor et primum vix gustum earum habens, qui quoque τὸν 5 *Αἰσωπον οὐδὲ πεπάρτηκα*, viro omnium quos sol vidit doctissimo, atque tot sedulis occupato lucubrationibus, obstrepere naeniis hisce meis ausus fuerim: licet pudor facile adnuisset, ni ingenii defecissent nerui, qui stili gratiam admodum desiderant.

Sed amor in te meus hec tandem omnia disiecit, meque eo 10 redegit vt citra omnem pudorem ad tuam prest<antiam> nunc scriberem. Proinde si hec mea temeraria audatia tuum doctissimum palatum offenderit, oro per Musas vt amori in te meo ad<s>cribas: cui me in amorem et gratiam etiam atque etiam commendo.

Vale Nestoreos in annos.

Basileae 19 Septembr. Anno Domini 1531.

T. P. deditissimus.

Stanislaus Aychlerus.

Doctissimo viro domino Erasmo Rotherodamo.

2546. FROM BONIFACE AMERBACH.

Basle MS. C. VI^a. 73. 246.

Basle.

20 <September> 1531.

[An autograph rough-draft; see Ep. 2542 introd. The contents of the letter make Boniface's date plainly impossible; the simplest correction is to suppose that he wrote Septembr. by mistake for Octobr. The sentences in square brackets stand erased in the ms.]

S. P. Nobilem quendam ex consiliariis regiis socer cum familia hospitio tantisper dum domum conduceret paucis abhinc diebus acceperat. Verum parum auspicato. Nam eo quo venerat die noctu vna ex filiabus morbo correpta intra triduum periit. Nunc socer quoque domo exulat; qui tamen nihil antiquius habet quam 5 te de omni calamitate quamprimum certiozem reddere, filio Krotzingam vsque misso, si forte iter fuisses ingressus. [Id quod eo die quo Canonicus suam familiam adfuturam dixerat.]

In negotio meo etiamnum ampliatur cognitio. Vtinam charitatem Christianam exaudiant, quae non querit quae sua sunt sed 10 paciens et benigna est, omnia credens et sperans. Conquerebamur olim Babylonicam sub Pontifice seruitutem. Nunc si ita pergant, liberi scilicet erimus. [Heri ad te dedi litteras, quas puto accepisse. Futurum spero vt vos breui inuisam.] Velius tuas reddidit, ad 15 quas heri respondi.

12 Cal. †Septembr. 1531.

2545. 6. *Αἰσωπον*] Aristoph. *Av.* 471.
2546. 7. Krotzingam] Krotzingen, midway between Neuenburg and Freiburg.

9. Vtinam . . . 13. erimus] See Ep. 2538 introd.

14. Velius] See Ep. 2543. 1n.

2547. TO BONIFACE AMERBACH.

Basle MS. AN. III. 15. 79.
Q. 22.

(Freiburg.)
(September 1531)

[An original letter, autograph throughout, without signature; a 'Basileae' in the address Boniface noted 'D. Eras. Rot.'. It is perhaps an answer to Ep. 2546. The contents show that the letter belongs to the latter part of September.]

S. Ipse vix semiuivus, ex animo doleo calamitatem do-
soceri.

Hanc domum puta esse tuam. Vbi commodum erit, lul-
tecum quedam communicauero coram. Bene vale.

5 Clariss. Doctori Bonifacio Amerbachio. Basileae.

2548. FROM JOHN BONER.

Leipzig MS.
EE. 158.

Basle.
20 September 1531

[An original letter, probably autograph; a comparison of this letter with Ep. 2545 suggests that Boner had modelled his letter on that of Aychler, there is great similarity in the handwritings. For John Boner see Ep. introd.]

S. Timeo, vir omnium quos nouit mundus doctissime,
infantia illa mea plus ledat quam placeat, qui a Musis ad
alienus, tibi seuerioribus studiis occupatissimo obstrepere et ad
doctissimas obtundere nugis meis illiteratis ausim. Verum ad
5 ille in te meus et admiratio temerariam meam excusabit audati
qui tibi propter ostensam nobis beneuolentiam se plurimum qu
soluendo esse possit debere fatetur; qui dignatus es nos conue-
tione tua indignos, nedum in conuictores, sed in perpetuam am-
tiam admittere, non solum epulis sed doctissimis et quottidis
10 nos colloquiis saciasti, que nos olim audiuisse iuuabunt. Eam
rem tibi gratias ago, referam etiam breui per parentes meos, qui
et animum in nos tuum et hospitalitatem omnibus in literis re
commendaui.

Vale et Boneri familiam Musis tuis commendatissimam habe-
15 Basilea 20 Septemb. 1531.

Tibi semper deditissimus Ioannes Boner

Doctissimo Erasmo Roterodamo, Domino ac preceptorum
dignissimo.

2549. TO JOHN BONER.

Epistolae Palæonaei, p. 9.
N. p. 947: Lond. xxiv. 23: LB. 1201.

Freiburg.
21 September 1531

ERASMVS ROTERODAMVS IOANNI BONERO S.

QVOD Stanislai literae sine tuis ad me perlatæ sunt, quo
factum sit nescio, tua certe negligentia factum non arbitror.
Hanc enim de te persuasionem indui, Bonerum Stanislao,

amore in me mutuo, nec studiorum alacritate vilo vnquam tempore
 cessurum, imo potius annixurum vt vtraque in re licet gnauiter 5
 currentem a tergo relinquant. Decet enim, vt qui maiorum imagi-
 nibus, opibus, reliquisque fortunae commodis antecedis, multo
 magis veris illis bonis in quae fortunae nulla est manuum iniectio,
 superior euadas. Tibi praelucet generis claritas, fortunae splen- 10
 dor, vt iam cessationi nullus sit locus, quam ipse etiam tibi iam-
 dudum praeculisti, vt qui aetate tam tenera adeo feliciter
 progressus sis in Musarum virecta. Turpissimum enim fuerit,
 mi Bonere, si quum tibi Deus ac parentes optimi, ad summam
 eruditionem egregiamque virtutem omnia affatim suppeditarint,
 ingenium docile, indolem felicissimam, pecuniarum vim, quae non 15
 minus studiorum nerui sunt, quam belli, denique praeceptorem,
 quo doctiorem, vigilantiolem, atque etiam amantiorem, ne optare
 quidem possis, tute solus tibi defuisse videaris. Quum itaque
 tantam multis nominibus sustineas expectationem, non committes
 vt eam fallas. Quod si nunc studia nonnihil aloes habere videntur, 20
 cogita quantum voluptatis, quantum gloriae hinc tibi sit prouentu-
 rum, quum velut audius negociator, lustratis vtriusque Germaniae,
 Italiae, Galliaeque emporiis, tot eruditorum hominum contubernio
 vsus, redibis in tuam Poloniam omnium disciplinarum ac virtutum
 mercibus egregie locupletatus. Vale. 25

Friburgi Natali D. Matthaei M.D.XXXI.

25492550. FROM JOHN BONER.

Breslau MS. Røhd. 254. 32.

Basle.

25 September 1531.

[An original letter, probably autograph: printed by C. Miaskowski in the
 Paderborn *Jb. f. Philosophie* xv, 1901, p. 226.]

S. Accepi literas tuas doctissimas, vir clarissime, atque michi
 vnicae gratissimas, quibus non dubitas mea esse factum negli-
 gentia, quod Stanislai literae absque meis tibi sunt perlatae.
 Hercle, mea non est factum negligentia, tum enim aberam, cum
 literas accepisset nuntius. Misi tamen dein per famulum Theologi, 5
 qui nobis ex Polonia tam diu retentas Friburgi obtulit, credo
 dudum te accepisse illas, nam ille abiuerat 21 Septembris.

Quod autem, vir doctissime, me adhortaris tam candidae, tam
 lepidae, vt nil supra bonis literis incumbam diligenter, multa
 exempla adducens, atque etiam tua propria manu dignatus es 10
 scribere, enumerans quam affatim ad egregiam virtutem capessen-
 dam dii et parentes omnia suppeditarunt, ingenium docile, indolem
 felicissimam atque pecuniarum vim, quam non minus prodesse
 studiosis ac militantibus, faciam, hercle, faciam, vt animi bona,
 non fortune, mecum habeant imperium. 15

Nam video multos doctos a summa egestate ad magnas diuitias
 peruenisse, qui vbique locorum pre aliis venerantur. Conabor,

2549. 15. quae scripsimus: qui J.

2550. 3. Stanislai literae] Ep. 2545. 5. Theologi] L. Ber.

vt mea aetas atque parentum impendia non pereant. Int
vale atque me commendatum cum Anselmo meo habe.

20 Basileae 25 die Septembris 1531.

Tibi semper deditissimus per omnia
Ioannes Boni

Doctissimo Erasmo Roterodamo, Domino ac preceptori
dignissimo.

2551. FROM BONIFACE AMERBACH.

Basle MS. C. VI*. 73. 244.

Basle.

27 September <1531

[An autograph rough-draft, much corrected. The year-date may be sup-
plied from the movements of Viglius, for whom this is clearly an introduc-
tion. Viglius tells us that on his way to Italy in the autumn of 1531 he visited
three universities of Basle, Freiburg, and Tübingen; that at Basle he
met Boniface Amerbach, S. Gelenius, J. Froben, and the two 'standard bearers
of the heretics', Oecolampadius and S. Grynæus; at Freiburg Erasmus, Za-
charias and L. Ber. He was subsequently entertained by the Fuggers at Augst.
He arrived at Padua on 9 Nov. 1531. (See his autobiography, Hoynck,
9-11.) Ep. 2101 introd. should be supplemented accordingly.]

S. P. D. Viglium quam operosissime tibi commendarem, cla-
rissime Erasme, nisi animi sui dotes ex litteris vltro citroque me-
cum tibi iam dudum quam commendatissimum reddidisset. Ita-
que, ne actum agam, utriusque vestrum gratulari malo quod
5 tandem alter alterum coram compellere atque adeo complere
potest. Quam enim inde voluptatem percipitur sitis non igno-
ram. De negotio meo nihil dum scribo propterea quod etiamnum in-
ter ampliatos reos connumeror; salutarem an tristem litteram da-
< sint >, hoc est absoluturine an condemnaturine, incertum. Quicquid
10 tandem de capite meo statuatur, coram indicabo.